Portaria N. 037/2022

A Secretâiia de Administraçâo e Finanças do MunicIpio de Pacujá, no uso de suas atribuiçOes
legais e de acordo corn a Lei Municipal n° 200 de 24 de maio de 1993, Lei Municipal n° 238 de 03 de
fevereiro de 1997 em conformidade coma Decreto no 09 de 08 de fevereiro de 2022.

RESOLVE:

Conceder a Sr. FLAVIO MARCILIO SARAIVA DE ALMEIDA— SERETARIO importância de R$
1 .250,00 (mil duzentos e cinquenta Reals) equivalente a 05 (cinco) diana para dispêndio corn estadia em
Fortaleza-CE, durante Os dias 08 de Agosto de 2022 para uma reuniâo ampliada do conselho de secretario
do estado do Ceara e nos dias 09 a12 de agosto de 2022, sluaido emfbjeto de serviços de interesse da
Secretaria Municipal de Saude, a fim de paçticipar VII congresso brasileiro de direito e saóde a saude no
brasile a covid-19 A

.....
II - Os recursos orçamentádos necessãrios ao custelo das despesas constantes do item I, serao

oriundas da seguinte dotacäo orçament6ria:9f1101220032.026 MANUTENçAO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA DE SAUDE elemento de despesa: 3.3.90.14.00.DIARIAS - CIVIL, e os recursos financeiros
correrâo a conta da Secretaria de SaUde efou de recursos prOprios do Municipio.

III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicacao, revogadas as disposiçOes em
contrário.

pAco DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJA, em 05 de Agosto de 2022

2(322 cnndo r-

IS MA EL 	ESPARENTE
Sedrètário de AdmiStràôd e FinanS

- Ocdenor deflespesas -

Rua 22 de setembro, 325— Centro - Pocu)6/CE , CEP: 62.180-000 - CNPJ: 07.734.148-0001107 - CGF: 06,920.163-3